АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.05.2022 №228-п

О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта межевания территории элемента планировочной структуры расположенный в границах с. Подгородняя Покровка муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на земельных участках с кадастровыми номерами 56:21:1804002:31 и 56:21:1804002:70 (ЕЗП 56:21:1804002:5)

Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет от 12.03.2014 №184 (с изменениями от 11.03.2022), Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет от 19.07.2018г. №146, с целью обсуждения и выявления мнения жителей муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет по утверждению проекта межевания элемента планировочной структуры расположенный в границах с. Подгородняя Покровка муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на земельных участках с кадастровыми номерами 56:21:1804002:31 и 56:21:1804002:70 (ЕЗП 56:21:1804002:5) и на основании заявления собственников земельного участка Волкова Г.В. и Батаевой А.В. постановляет:
1. Организовать и провести публичные слушания по рассмотрению проекта межевания территории элемента планировочной структуры расположенный в границах с. Подгородняя Покровка муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на земельных участках с кадастровыми номерами 56:21:1804002:31 и 56:21:1804002:70 (ЕЗП 56:21:1804002:5) (далее – Проект).

2. Назначить публичные слушания на 05.07.2022г. в 15-00 часов местного времени по адресу: Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, ул. Кооперативная, д.46 (здание Дома культуры).
3. Создать комиссию для проведения публичных слушаний в составе согласно Приложения №1.

4. Комиссии, в установленные действующим законодательством сроки:

4.1. Разместить проект в сети Интернет: на сайте муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет: ппокровка.рф в разделе «Градостроительная деятельность» подраздел «Публичные слушания - Проекты планировки и межевания территории» согласно Приложения №2.

4.2. Организовать прием и регистрацию поступивших предложений, замечаний, экспозицию проекта:

4.2.1. Определить срок и способы направления предложений и замечаний, касающихся Проекта:

- в письменном виде - здание администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет (с. Подгородняя Покровка ул.Кооперативная,44 телефон для справок: 8(3532)644-620) с 04.06.2022г. по 05.07.2022г. (кроме выходных и праздничных дней) с 09.00 по 17.00 местного времени;

- в электронном виде - официальный сайт муниципального образования в сети «Интернет» http://ппокровка.рф// с 04 июня 2022 года (с 9-00 часов местного времени) до 05 июля 2022 года (до окончания проведения публичных слушаний).

4.2.2. Определить место и время проведения экспозиции проекта:
- здание администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет (с. Подгородняя Покровка ул.Кооперативная,44 телефон для справок: 8(3532)644-620) с 04.06.2022г. по 05.07.2022г. (кроме выходных и праздничных дней) с 14.00 по 17.00 местного времени;

- официальный сайт муниципального образования в сети «Интернет» http:ппокровка.рф.

4.2.3. Утвердить порядок, форму внесения замечаний и предложений участниками публичных слушаний по проекту межевания территории, подлежащему рассмотрению. Порядок получения консультации при посещении экспозиции проекта согласно Приложения №3.

4.2.4. Провести публичные слушания с соблюдением требований действующего законодательства.
4.2.5. Подготовить и организовать опубликование заключения о результатах публичных слушаний в Общественно-политической газете Оренбургского района «Сельские вести» и организовать размещение полного текста протокола о проведении публичных слушаний в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет: ппокровка.рф в разделе «Градостроительная деятельность подраздел «Публичные слушания - Проекты планировки и межевания территории».

5. Собственникам взять на себя расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний (ст.45 Градостроительного кодекса РФ).

6. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста администрации Ахмерову О.Г.
Глава муниципального образования                                                    М.В.Кабанов
Разослано: Волкову Г.В. и Батаевой А.В., Общественно-политической газете Оренбургского района «Сельские вести», прокуратуре района, в дело

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от 31.05.2022 №228-п

Состав комиссии

по организации работы и проведению публичных слушаний

Никулин Павел Петрович – заместитель главы администрации муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет – председатель комиссии

Ломакин Андрей Владимирович – главный специалист администрации муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет – заместитель председателя комиссии

Ахмерова Ольга Геннадьевна – главный специалист администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет - секретарь комиссии
Веретина Светлана Владимировна - специалист 1 категории администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет
Захарченко Алина Владимировна - специалист 1 категории администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет

Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от 31.05.2022 №228-п

в отдельном документе
Приложение №3

к постановлению администрации

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от 31.05.2022 №228-п

Порядок, форма внесения замечаний и предложений участниками публичных слушаний по проекту межевания территории, подлежащему рассмотрению, а также порядок сроки их рассмотрения. Порядок получения консультации при посещении экспозиции проекта
Участниками публичных слушаний по проекту межевания территории являются граждане, постоянно проживающие на территории с. Подгородняя Покровка, в отношении которой подготовлен соответствующий проект межевания территории, правообладатели находящихся в границах этой территории  земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

В течении всего периода размещения проекта межевания, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, на официальном сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет: ппокровка.рф в разделе «Градостроительная деятельность подраздел «Публичные слушания - Проекты планировки и межевания территории», проведении экспозиции, участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающегося такого проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет – комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту межевания: 460511 Оренбургская область, Оренбургский район с. Подгородняя Покровка ул.Кооперативная,44;

3) посредством записи в журнал учета посетителей экспозиции по проекту межевания территории, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной регистрационных номер, место нахождения – для юридических лиц с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, так же представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства из ЕГРН и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
Всем участникам публичных слушаний обеспечивается равный доступ к проекту межевания территории.

Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания подлежат регистрации в журнале записи предложений и замечаний и рассматриваются на заседаниях комиссии в соответствии с Градостроительным кодексом РФ.

Все поступившие замечания и предложения подлежат отражению в протоколе публичных слушаний.

Участник публичных слушаний, который внес предложения и (или) замечания, касающиеся проекта, имеет право получить выписку из протокола публичных слушаний, содержащую внесенные этим участником предложения и (или) замечания.

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления по результатам обработки данных факта предоставления участником публичных слушаний недостоверных сведений, о чем заявитель уведомляется  не позднее даты вынесения заключения о результатах публичных слушаний.

В ходе посещения экспозиции участники публичных слушаний вправе получить консультацию по проекту межевания территории, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях.

_________________________